
Č. smlouvy Kupujícího: D18-00190
Č. rámcové objednávky: RO-0258

DODATEK č.l
k rámcové kupní smlouvě o nákupu posypových materiálů ze dne 30.10.2018 

Smluvní strany:

Kupující 
Obchodní firma: 
Sídlo:
IČO:
DIČ:
Zastoupená:

Pražské služby, a.s.
Pod Šancemi 444/1,180 77 Praha 9 
60194120 
CZ60194120

předsedou představenstva, a 
členem představenstva 

Komerční banka, a.s.

Společnost zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 2432 
(dále jen „Kupující")

Bankovní spojení: 
Číslo účtu:

a

Prodávající 
Obchodní firma: 
Sídlo:
IČO:
DIČ:
Zastoupená:

Bankovní spojení: 
Číslo účtu:

Global Trading, spol. s r.o.
Praha 1 - Nové Město, Spálená 96/27, PSČ 11000
47548240
CZ47548240

jednatelem 
jednatelem 

Československá obchodní banka, a. s. 

Společnost zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl C, vložka 20531

(dále jen „Prodávající"; Kupující a Prodávající společně dále jen „Smluvní strany")

1. Úvodní ustanovení

1.1. Smluvní strany uzavřely dne 30. 10. 2018 rámcovou smlouvu o nákupu posypových materiálů 
(dále jen „Smlouva") v souvislosti s realizaci veřejné zakázky „Letní a zimní údržba pozemních 
komunikací na území hl m. Prahy" ev. č. WZ.: Z2018-015416 vypsané zadavatelem, obchodní 
společností Technická správa komunikací hl. m. Prahy, a.s., se sídlem: Řásnovka 770/8,110 00 
Praha 1, IČO: 03447286 (dále jen „Veřejná zakázka").

1.2. Smluvní strany se dnešního dne dohodly na uzavření tohoto Dodatku č. 1 ke Smlouvě (dále jen 
„Dodatek") v souvislosti s potřebou rozšířit předmět plnění Smlouvy v souladu s Veřejnou 
zakázkou a v jejím rozsahu.

2. Předmět Dodatku

2.1. Tento Dodatek doplňuje do Smlouvy nový bod 1.9, který zní:

„ 1.9 Předmětem této Smlouvy dále je pronájem zařízení -2 ks míchadla solných roztoku MZK 6 
Prodávajícího Kupujícímu, blíže specifikovaného v Příloze č. 1 této Smlouvy (dále jen 
„Zařízení0) za podmínek specifikovaných v této Smlouvě a dále stanovení podmínek v případě 
odkupu Zařízení Kupujícím po skončení doby nájmu. Nájem Zařízení se sjednává na dobu určitou, 
a to po dobu trvání této Smlouvy. Prodávající se zavazuje přenechat Zařízení s veškerým 
příslušenstvím potřebným pro řádný provoz Zařízení včetně veškeré provozní dokumentace do

1



Č. smlouvy Kupujícího: D18-00190
Č. rámcové objednávky: RO-0258

dočasného užívání Kupujícímu a Kupující se zavazuje hradit za užívání Zařízení nájemné 
stanovené způsobem podle této Smlouvy. O předání zařízeni bude sepsán předávací protokol."

2.2. Tento Dodatek doplňuje do Smlouvy nový bod 1.10, který zní:

„ 1. 10 Nájemné zahrnuje veškeré náklady a výdaje Prodávajícího spojené splněním této Smlouvy 
a přenecháním Zařízeni do pronájmu Kupujícímu. Nájemné nemůže být změněno po celou dobu 
trvání pronájmu Zařízení, včetně:

- doprava Zařízení do místa plnění;
- pojištění Zařízení proti zničeni/poškození po dobu trvání nájmu;
- zprovoznění Zařízení;
- zaškolení obsluhy Zařízení;
- pravidelný i havarijní servis Zařízení po celou dobu trvání nájmu včetně dodávek náhradních 

dílů a spotřebního materiálu;
- veškeré další náklady a poplatky nezbytné pro řádné plnění této Smlouvy.

Smluvní strany se dohodly, že Zařízení bude vráceno Prodávajícímu ke dni skončení nájmu, 
nebude-li mezi Smluvními stranami dohodnuto jinak, zejména pokud Kupující uplatní přednostní 
právo k odkupu Zařízení. Prodávající se zavazuje, že ke dni skončení nájmu Zařízení deinstaluje 
arodveze z místa plnění. Kupující se zavazuje odevzdat Prodávajícímu Zařízeni ve stavu, v jakém 
jej převzal s přihlédnutím k obvyklému opotřebení. “

2.3. Tento Dodatek doplňuje do Smlouvy nový bod 1.11, který zní:

„1.11 V případě uplatnění přednostního práva k odkupu Zařízení ze strany Kupujícího bude- 
využití tohoto práva oznámeno Prodávajícímu s předstihem minimálně 1 měsíc před skončením 
doby nájmu Zařízení. Na základě doručení oznámení o využití přednostního práva k odkupu 
Zařízení vystaví Prodávající fakturu Kupujícímu na částku ve výši kupní ceny, která bude činit:

1,-Kč bez DPH

Platební podmínky a další náležitosti faktury budou shodné jako u faktury za Nájemné. Kupující 
se stane vlastníkem Zařízení na základě doručení oznámení o využití přednostního práva k odkupu 
Zařízení Prodávajícímu poté, co dojde k uplynutí doby trvání nájmu. Prodávající je v takovém 
případě povinen Kupujícímu předat veškeré dokumenty k Zařízení, zejména doklady o nabytí 
Zařízení. Nebezpečí škody na Zařízení přejde na Kupujícího dnem nabytí vlastnického práva 
k Zařízení. “

2.4. Tento Dodatek ruší bod 2.2 Smlouvy a nahrazuje jej následujícím zněním:

„ 2.2 Smluvní strany se dohodly, že po dobu trvání Smlouvy může být Kupní cena a/nebo Nájemné 
zvýšena pouze o procento odpovídající míře inflace podle oficiálních údajů Českého statistického 
úřadu. Míra inflace bude pro účely této Smlouvy vyjádřena přírůstkem průměrného ročního 
indexu spotřebitelských cen (položka „ostatní zboží a služby"), který vyjadřuje procentuální 
změnu průměrné cenové hladiny za poslední kalendářní rok oproti průměru za předchozí 
kalendářní rok Smluvní strany se dohodly, že na základě této inflační doložky je možné navýšit 
ceny plnění i za delší časové období než bezprostředně předcházející kalendářnírok v případě, 
že za takové období navýšení cen plnění o míru inflace dosud neproběhlo, nejdéle však za období 
od okamžiku uzavření této Smlouvy. V takovém případě mohou být ceny plnění navýšeny nejvýše 
o součet průměrné míry inflace za příslušné období, a to dle údajů vyhlášených Českým 
statistickým úřadem. K navýšení může dojít pouze jednou ročně k 1. dubnu příslušného 
kalendářního roku. O případné úpravy Kupní ceny a/nebo Nájemného bude uzavřen písemný 
dodatek k této Smlouvě. Za trvání Hlavní smlouvy může být Kupní cena a/nebo Nájemné navýšena 
pouze v případě, že dojde k odpovídajícímu navýšení ceny dle Hlavní smlouvy. “

2



7

Č. smlouvy Kupujícího: D18-00190
Č. rámcové objednávky: RO-0258

ji

/

/
2.5. Tento Dodatek doplňuje do Smlouvy nový bod 2.5, který zní:

„2.5 Cena za pronájem Zařízení činí 1.000,- Kč bez DPH za kalendářní měsíc (dále jen 
„Nájemné"). K Nájemnému bude připočteno DPH na základě platných právních předpisů v den 
uskutečnění zdanitelného plnění. Kupující bude hradit Prodávajícímu Nájemné za dobu od 
řádného převzetí Zařízení na základě potvrzení o převzetí do doby skončeni nájmu Zařízení. 
Nájemné bude Prodávajícím fakturováno vždy po skončení příslušného kalendářního měsíce 
trvání nájmu a faktura bude zaslána Kupujícímu e-mailem ve formátu požadovaném Kupujícím 
na adresu fakturv(a)psas.cz. Splatnost každé faktury bude činit 30 kalendářních dní ode dne jejího 
převzetí Kupujícím. Cena bude uhrazena bezhotovostním převodem na bankovní účet 
Prodávajícího. Platební podmínky dle čl. 3 této Smlouvy se na úhrady Nájemného uplatní 
přiměřeně. “

2.6. Tento Dodatek ruší bod 8.2 Smlouvy a nahrazuje jej následujícím zněním:

„ 8.2 Tato Smlouva se uzavírá na dobu určitou v délce trvání 4 let od platnosti a účinnosti tohoto 
Dodatku. “

2.1. Tento Dodatek ruší bod 8.3 Smlouvy a nahrazuje jej následujícím zněním:

„8.3 Tuto Smlouvu je možně ukončit písemnou dohodou Smluvních stran, písemnou výpovědí 
Kupujícího, písemnou výpovědi Prodávajícího po skončení Hlavni smlouvy nebo odstoupením od 
této Smlouvy. Výpovědní doba činí tři měsíce počíná běžet prvního dne měsíce následujícího po 
měsíci, kdy byla výpověď doručena příslušné Smluvní straně. Odstoupit od této Smlouvy lze pouze 
z důvodů stanovených v této Smlouvě. “

2.8. Tento Dodatek ruší bod 8.8 Smlouvy bez náhrady.

2.9. Tento Dodatek doplňuje do Smlouvy nový bod 10.9, který zní:

„ 10.9 Smluvní strany se dohodly na dodržování nejvyšších etických principů a protikorupčního 
jednáni ve vzájemném obchodním styku po dobu trvání účinnosti této Smlouvy. Smluvní strany 
prohlašují, že se v souvislosti s touto Smlouvou nedopustily žádného korupčního jednání a že v 
souvislosti s plněním této Smlouvy vynaloží náležitou péči a budou dodržovat všechny právní 
předpisy v oblasti předcházení korupci (vydané oprávněnými orgány v České republice a na území 
Evropské unie), které jsou pro Smluvní strany závazné; tyto právní předpisy budou dodržovat jak 
přímo, tak i při jednání prostřednictvím dceřiných nebo provázaných hospodářských subjektů 
Smluvních stran. Pro dosažení tohoto účelu budou Smluvní strany aktivně předcházet, bránit a 
zamezovat korupčnímu jednáni, za nějž považují zejména nabízení, přislíbení, poskytnuti, přijmutí 
nebo požadování neoprávněné výhody v jakékoliv hodnotě (ať už finanční či nefinanční), přímo i 
nepřímo, bez ohledu na geografické zasazeni, které je v rozporu s relevantní legislativou, jako 
kompenzace nebo odměna pro osobu jednající nebo odchylující se od jednání ve vztahu k 
povinnostem dané osoby. Každá Smluvní strana navíc prohlašuje, že v souvislosti s plněním této 
Smlouvy bude dodržovat všechny interní požadavky, které jsou pro Smluvní strany závazné, 
ohledně standardů etického jednáni, předcházeni korupci, odpovídající zákonům o vyúčtování 
transakcí, nákladů a výdajů, střetu zájmů, dávání a přijímáni darů a anonymním oznamování a 
vysvětlování pochybení, jek přímo, tak i přijednáníprostřednictvím dceřiných nebo provázaných 
hospodářských subjektů Smluvních stran. Smluvní strany jsou povinny okamžitě se vzájemně 
informovat o každém zjištěném případu porušení tohoto protikorupčnífio ustanovení čijakémkoliv 
zjištěném korupčním jednáni. “

3. Závěrečná ustanovení

3.1. Doba trvání Smlouvy dle bodu 2.6 této Smlouvy počíná běžet ode dne uzavření tohoto Dodatku.

3.2. Tento Dodatek se vyhotovuje ve dvou stejnopisech s platností originálu, z nichž každá Smluvní 
strana obdrží po jednom vyhotovení.

3



Č. smlouvy Kupujícího: D18-00190
Č. rámcové objednávky: RO-0258

3.3. Tento Dodatek nabývá platnosti a účinnosti dnem jeho podpisu oběma Smluvními stranami. 
Ostatní ustanovení Smlouvy tímto Dodatkem nedotčená zůstávají v platnosti.

3.4. Nedílnou součást tohoto Dodatku a Smlouvy tvoří následující přílohy:

Příloha č. 1 - Specifikace Zařízení

01 -04- 2022
V Praze dne V Praze dne tZÚ* <£(?££/

Za Kupujícího:

Funkce: předseda představenstva

Jméno:
Funkce: člen představenstva

Za Prodávajícího:

Jméno:

&■

4



Číslo smlouvy Kupujícího: Dl 8-00190 
Číslo rámcové objednávky: RO-0258

Příloha č. 1

Specifikace Zařízení



1. Technický popis:

• Zařízení MZK-6 slouží k přípravě nebo ke změně koncentrace solných roztoků.Základní provedení 
umožňuje skladování 6 m3 roztoku.

• MZK - 6 může být dovybaveno zásobníkem (objem podle praní zákazníka), který je k základnímu 
zařízení pňpojen.Pri požadavku na větší množství skladovaného roztoku je možné napojit na 
základní zařízení větší počet zásobníků do série

• Ochrana proti korozi je zajištěna kompletním plastovým provedením,včetně plastových 
čerpadel a rozvodů z PVC

• Doprava sypkého materiálu do míchacího zařízení se provádí pomocí jakéhokoliv 
nakladače,vybaveného lžící,a který má pracovní výšku nejméně 2 m

• Přečerpání roztoku je možné dvěma způsoby a to, podle typu plněného sypače:
a/ u sypačů starší generace se plnění provádí pomocí výklopného plnícího ramene(plnění vrchem- 
zvláštní výbava)
b/ u sypačů nové generace se plnění provádí pomocí propojovací hadice s automatickým 
vzpínáním při naplnění sypač

• Pro připojení na elektrickou sít je zařízení vybaveno připojovacím kabelem 3x400V, 16 A/5P v 
délce 10 m

• Pro připojení vody je MZK - 5 vybavováno připojovacím hrdlem 6/4" s uzavíracím kulovým 
kohoutem na,
který se připojí přívod vody stejné světlosti

• Podle zkušeností doporučuje naše firma používat pro teploty -5 až -10°C 20-21% roztok
• Pro umístění se nejlépe hodí vnější nebo vnitřní stěny solných hal atdJe jen potřeba připravit rovný 

zpevněný povrch o rozměrech:
a/ jen u míchací nádrže 2,7 m x 3,5 m 
b/ u zařízení dovybaveného zásobní nádrží 10 m3 3,5 m x 6,5 m

2. Technické parametry:

Základní vybavení;

Míchací nádrž umělohmotná s obsahem 5000 I
Použitý chlorid sodný i vápenatý - pozor! Při změně chloridu je nutné
míchací zařízení propláchnout čistou vodou
Výkon zařízení 
Doba plnění sypače 
Doba přípravy 5 m3 
Pohon čerpadla 
Příslušenství

50001 za hodinu (při použití chloridu sodného) 
cca 7 min
cca 90 min při přívodu vody 1V 2", 4 ATM 
třífázový motor(400V, 50 Hz, 1,91 kW) 
připojovací kabel 3 x 400 V /50 Hz 16A/5P 
konektor pro signalizační kabel k sypači 
hustoměr pro kontrolu koncentrace 
návod pro obsluhu 
revizní zpráva

Zvláštní vvbava;

• Zásobní nádrž umělohmotná s obsahem dle přání zákazníka
• Výklopné rameno s plnící hadicí
• Propojovací hadice pro plnění sypače
• Ukazatel vydaného množství solanky


